[image: image1.jpg](A
A

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2015
	№
	879

О внесении изменений в  муниципальную программу

«Безопасность дорожного движения» на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.», утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 30.12.2014 № 927
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести муниципальную программу «Безопасность дорожного движения» на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.», утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 30.12.2014  №927 следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Безопасность дорожного движения» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы»

строку:
«

	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	665,946  тысяч рублей за счет средств городского бюджета, в том числе:

2014 год – 7,946 тысяч рублей

2015 год – 558 тысяч рублей

2016 год – 50 тысяч рублей

2017 год – 50 тысяч рублей

»

изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	1160,946  тысяч рублей за счет средств городского бюджета, в том числе:

2014 год – 7,946 тысяч рублей

2015 год – 558 тысяч рублей

2016 год – 545 тысяч рублей

2017 год – 50 тысяч рублей

»
1.2. В Пояснительной записке муниципальной программы «Безопасность дорожного движения» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы» раздел III «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«

III. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств городского бюджета в соответствии с Перечнем мероприятий Программы.

Объем финансирования Программы составляет 1160,946  тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год – 7,946 тысяч рублей

2015 год – 558 тысяч рублей,

2016 год – 545 тысяч рублей,

2017 год – 50  тысяч рублей.   »

1.3. В Пояснительной записке муниципальной программы Безопасность дорожного движения» на 2014 год и плановый период 2015-2017 годы»  раздел V. Система программных мероприятий  в таблице «Программные мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению.
»
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Березовского городского округа, опубликование настоящего постановления в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ Шмулевич М.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского
городского округа

     Д.А. Титов

Приложение
к постановлению администрации

Березовского городского  округа

от  09.12.2015  № 879
V. Система программных мероприятий.

Контроль за выполнением Программы осуществляет Глава Березовского городского округа, Березовский городской Совет народных депутатов, Администрация Березовского городского округа.

Городской заказчик Программы контролирует ход выполнения мероприятий исполнителями Программы.

Контроль за выполнением мероприятий Программы проводится посредством ежеквартального мониторинга реализации мероприятий Программы.

Программные мероприятия

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения» на 2015 и плановый период 2016-2017 годы
	Всего
	7,946
	558,00
	545,00
	50,00

	Городской бюджет
	7,946
	558,00
	545,00
	50,00

	Мероприятие 1:  Мероприятия по пропаганде безопасности дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе организация и проведение городских смотров, фестивалей, соревнований, целевых мероприятий с поощрением участников и награждением победителей, изготовление и установка стендов, панно, баннеров, по профилактике ДДТТ и о проводимых операциях «Внимание дети», «Каникулы», «Дети», «Юный пассажир» и т.д., организация выпуска памяток, листовок и др. печатной продукции с обращениями к разным категориям участников дорожного движения (детям, родителям, водителям)  о безопасности детей на дороге и проводимых профилактических мероприятиях, организация выпуска сувенирной, рекламной печатной продукции (календари, блокноты и т.п.), оплата подписки на газеты и специализированную методическую литературу. Осуществление перевозок групп детей к месту проведения ежегодных профильных смен и областного конкурса отрядов ЮИД «Безопасное Колесо» и обратно.
	Всего
	7,946
	58,00
	45,00
	50,00
	Управление образования Березовского городского округа,
Отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела МВД России по городу Березовскому

	Городской бюджет
	7,946
	58,00
	45,00
	50,00

	Мероприятие 2: Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.
	Всего
	0,00
	500,00
	500,00
	0,00
	МКУ по УЖКХ Березовского городского округа ,

Отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела МВД России по городу Березовскому

	Городской бюджет
	0,00
	500,00
	500,00
	0,00